A ~

CAMARA MUNICIPAL DE SAO
BENEDITO DO SUL-PE

"CASA CíCERO MARCIONILO"
CNPJ(MF) 11.530.607/0001-08

REQUERIMENTO N° 41/2025.

Câmara Municipal de São Benedito do Sul, 25 de novembro de 2025.

Ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR JOSÉ RINALDO DE FIGUEREDO LOPES,

PREFEITO DO MUNICPÍPIO DE SÃO BENEDITO DO SUL-PE.

ASSUNTO: REQUERIMENTOSOLICITANDOA CONSTRUÇÃODE VESTIÁRIOE BANHEIRO
PARAOCAMPOSOCIETYDODISTRITODE IGARAPEBA.

Prezado, cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de VEREADOR e
representante do povo do Município de São Benedito do Sul, no uso das atribuições legais
e regimentais que me são incumbidas, venho solicitar a construção de vestiário e
banheiro no campo society localizado no distrito de Igarapeba.

Nessa perspectiva, a iniciativa tem por objetivo proporcionar melhores
condições de uso e estrutura aos atletas, moradores e jovens que frequentam 0_

espaço esportivo, garantindo mais conforto, higiene e dignidade aos praticantes ele
atividades físicas naquela localidade.

Atualmente, o campo soc~ety de Igarapeba é amplamente utilizado pela
comunidade, porém carece de infraestrutura mínima para atender adequadamente os
usuários, o que dificulta a realização de treinos, jogos e eventos esportivos. A construção de
vestiário e banheiro permitirá maior segurança e comodidade, além de incentivar o esporte
como instrumento de saúde, lazer, disciplina e integração social.

A medida atende a uma demanda justa e recorrente da população local,
contribuindo para o bem-estar coletivo e fortalecendo as políticas públicas voltadas à
juventude.

Diante disso, solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis para
viabilizar, com a maior brevidade possível, a construção das referidas instalações.

Agradeço antecipadamente pela atenção e disponibilidade para tratar deste assunto
tão relevante para nossa comunidade. Reitero por fim, os votos de elevada estima e
consideração.

Respeitosamente,

VEREADOR-AuTOR

Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (B1) 9BBB2-9107
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DE SAO
	Rua Boa Vista, n° 557 - Centro - Fone: (B1) 9BBB2-9107

	Images
	Image 1
	Image 2